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یاد  د  اشت

مدیرکل آژانس بین  المللی انرژی اتمی به تهران خواهد 
آمد و در خصوص سفر وی شبهاتی وارد می  شود. اما آنچه 
که مسلم است آقای رافائل گروســی هم با آمریکا کار 
می  کند و هم با اروپا که اروپا و آمریکا نیز باهم هماهنگ 
هستند. اما واقعیت این است که اگر آمریکایی  ها بخواهند 

که سفر آقای گروسی نتایجی ...

سفر گروسی؛ امیدواری به مذاکرات

همین صفحه

وضعیت اقتصادی کشــور ما همان طور که بارها بیان 
شده یک وضعیت نامتناسب است و این مشکل هم راه 
حل اقتصادی دارد و نه راه سیاسی. دولت  تمام مساعی 
خودش را به کار می برد تا با معلول مبارزه کند. در صورتی 
که با علت باید مبارزه کرد. ما در کشورمان نگاه اقتصادی 

مسئولان را هنوز به صورت ...

دلار، مقصر نیست 
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روزسوم اسفند همزمان با مسمومیت 15 دانش آموز دیگر در 3 مدرسه قم، سریال مسمومیت ها به شهر بروجرد هم کشیده شد؛ 

معمای مدرسه های دخترانه!
    بعد از نامه دادستان کل کشور مبنی بر احتمال عمدی بودن حادثه، روز گذشته عضو کمیسیون بهداشت مجلس هم واکنش نشان داده

    همایون سامه یح نجف آبادی: »باید مشخص شود که چرا این اتفاق در مدارس دخترانه رخ می دهد!«

همسر شهید مطهری درگذشتدلار، مقصر نیست 
زمان تشییع؛ شنبه 9 صبح از مقابل منزل به سمت قم 

پیام تسلیت مقامات و شخصیت ها

اگر دو خودروساز داخلی را تعطیل کنیم ...

وضعیت اقتصادی کشور ما همان طور که بارها بیان شده یک وضعیت نامتناسب 
است و این مشکل هم راه حل اقتصادی دارد و نه راه سیاسی. دولت  تمام مساعی 
خودش را به کار می برد تا با معلول مبارزه کنــد. در صورتی که با علت باید مبارزه 
کرد. ما در کشورمان نگاه اقتصادی مسئولان را هنوز به صورت برنامه ای ندیده ایم 
درحالی که بیش از 18 ماه از عمــر دولت می گذرد و با توجه بــه اینکه قول های 
متعدد داده اند و اعــلام کرده اند که هفت هزار صفحه در رابطه با حل مشــکلات 
اقتصادی برنامه دارند، تاکنون چیز چندانی دیده نشــده است. یا از آقای رضایی، 
معاون اقتصادی که نمره پایان نامه شان در اقتصاد بالای 19 است و 10 هزار صفحه 
برنامه برای حل مشکل اقتصادی دارند، تاکنون چیزی دیده نشده است. یا طرف 
باید خودش آگاه و عالم باشد یا باید از دانش و نظر عالمان و آگاهان یاد بگیرد. در 
دولت نه خود تیم اقتصادی توانسته مشکل را حل کند و نه تاکنون از اقتصاددانان 
برجسته کشور که در کنفرانس ها و جلسات مختلف که راه حل هایی ارائه داده اند، 
استفاده شده اســت. مثلا اولین اقدامی که در افزایش قیمت دلار تاکنون صورت 
گرفته این است که اگر ارز داشته باشند، فورا ارز را به داخل جامعه پمپاژ کنند تا به 
قول خودشان شوک وارد کنند. این درحالی است که از سال 69 تا الان حدود 350 
میلیارد دلار به بازار ارز تزریق کرده اند ولی بازهم ارز بالاتر رفت. ســوال این است 
که چرا در عرض 30 سال این مشکل حل نشــده و چرا قبول نمی کنیم که شوک 
وارد کردن به قیمت دلار، قیمت را پایین نمی آورد و چرا این اشتباه را پشت سرهم 
همه ساله داریم تکرار می کنیم؟! نظر دولت این است که با تزریق ارز مشکل حل 
می شــود. ماه هاســت که می خواهیم 5 میلیارد دلار از صندوق بین المللی پول یا 
بانک جهانی وام بگیریم درحالی که تابه حال موفق نشده ایم. 350 میلیارد دلار ارز 
بی زبان را تزریق کردیم و دیدیم که نتیجه ندارد. افراد دلسوز و علاقه مند به دولت 
برنامه ارائه داده اند. شخصیت های برجسته اقتصادی مثل آقای دکتر فرشاد مومنی 
و دکتر راغفر و سایر شخصیت ها اخیرا نظرات بسیار خوبی ارائه کرده اند.  از جمله 
حیاتی ترین تصمیم این است که تصمیم گیران را از حالت عدم پاسخگویی خارج 
کرد. تیم اقتصادی دست به دست هم دهند و نخست، شفافیت تخصیص دلارهای 
نفتی را در دستور کار قرار دهند. دوم، شفافیت نظام تخصیص اعتبارات بانکی که دو 
خط مصوبه در دولت می خواهد که هر کس وام می گیرد نامش در شبکه اینترنت 
باشد. سوم، گمرکات کشور که هم در قاعده گذاری و هم در عمل شفاف شود. چهارم 
که از همه مهم تر است شفافیت مناقصه های دولتی است که کار به ظاهر آسانی است 
ولی برخی که سال های سال دارند از رانت استفاده می کند، اجازه چنین کاری را 
نمی دهند. دولت با همه دستگاه و نهادها هماهنگ هستند همین چهار کار را انجام 
دهند هم قیمت ارز و هم تورم پائین می آید. دولت ها راه دارند ولی به این راه حل ها 
تاکنون توجه نشده است و این تورم به وجود آمده اســت. در سال 1393 وزارت 
مسکن اعلام کرد ارزش واحدهای مسکونی بلااستفاده که تولید شده که تابه حال 
مردم حتی اجاره هم نکرده اند 200میلیارد دلار اســت. یا ارز صادراتی باید کاملا 
برگردد ولی برنمی گردد. حدود 30 میلیارد دلار از ارزهای صادراتی را به کالاهای 
لوکس اختصاص داده شد. مهندس نبی از تلویزیون رسما اعلام کرد که گوشت را به 
قیمت 28 هزار تومان وارد کشور می کند و حدود 12 هزار تومان هم سایر هزینه ها 
و گوشت را به کیلویی 40 هزار تومان به دست مردم می رسانم. از مردم خواست که 
مطالبه گر باشند و اضافه کرد که تعهد می دهد ولی مافیای گوشت اجازه نمی دهد. 
اگر دست مافیاهای داخل کشور در همه ابعاد قطع شود، مشکل خودبه خود حل 
می شود. در تفریغ بودجه سال های 97 تا 99 اعلام شده که 15 میلیارد دلار افراد 
حقیقی و حقوقی دلار گرفته اند ولی هیچ اثری از آن افراد و شرکت ها نیست. حدود 
15 میلیارد دلار با شــرکت های کاغذی صوری و افراد نامشخص پول گرفته اند. 
همین مقدار هم به افرادی داده اند که شرکت مشخص است ولی به تعهدشان عمل 
نکرده اند. بنابراین افزایش دلار تقصیر برخی مسئولان است و نه تقصیر دلار. افزایش 

تورم تقصیر مسئولانی است که تصمیمات غیرکارشناسی می گیرند. 

آرمان ملی:  روز گذشــته بود که رسانه  ها خبر 
دادند ســرکار خانم اعظم )عالیه( روحانی، همسر 
شهید مرتضی مطهری دار فانی را وداع گفت. علی 
مطهری فرزند شهید مطهری با تایید این خبر اظهار 
کرد: مراسم تشییع و تدفین پیکر پاک ایشان متعاقبا 
اعلام می شود. در همین راســتا بیت شهید آیت ا... 
مطهری نیــز در پیامی اعلام کرد: بــه اطلاع ملت 
شریف ایران می رساند که همسر استاد شهید آیت ا... 
مطهری در شب جمعه و شــب میلاد امام حسین 
علیه السلام دار فانی را وداع گفتند. بدون شک آثار 
کثیر و توفیق الهی آیت ا... مطهری جز با همراهی و 
فداکاری مثال زدنی ایشان که خود اهل علم و ادب 
بودند امکان پذیر نبود. مراسم تشییع و تدفین پیکر 

پاک او متعاقبا اعلام می شود. 
  اقامه نماز توسط مقام معظم رهبری

 همچنین حضرت آیت الله خامنه ای پیش از ظهر 
دیروز جمعه) 5 اسفند( با حضور در کنار پیکر سرکار 
خانم اعظم )عالیه( روحانی، همســر شهید آیت الله 
مرتضی مطهــری ضمن قرائت فاتحــه، بر پیکر آن 
همراه و یار استاد مطهری نماز اقامه کردند. در این 
مراســم جمعی از اعضای خانواده و بستگان شهید 

مطهری نیز حضور داشتند. 
 پیام های تسلیت

در پی درگذشت همسر شــهید آیت ا... مطهری 
جمعی از مسئولان و شخصیت های سیاسی با صدور 
پیام های جداگانه به خانواده شهید مطهری تسلیت 
گفتند. در متن پیام صــادق آملی لاریجانی، رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام آمده است: اینجانب 
فقدان آن بانوی مومنه را به کلیه بازماندگان به ویژه 
فرزندان محترم ایشان تسلیت عرض  کرده و از درگاه 
خداوند متعال برای آن مرحومه رحمت و غفران الهی 
و برای مصیبت دیدگان صبر جمیــل و اجر جزیل 
مسئلت دارم. حجت الاسلام والمسلمین سید حسن 
خمینی در پیامی آورده اســت: برادر گرامی جناب 
آقای دکتر علی مطهری)دامت افاضات( درگذشت 
سرکار خانم عالیه روحانی مادر مکرمه تان و همسر 
بزرگوار متفکر والامقام استاد شهید آیت ا... مرتضی 
مطهری)قدس ســره( موجب تأثر شــد.  اینجانب 
ضمن آرزوی علو درجات برای آن فقیده ســعیده 
و استاد شــهید، این مصیبت را خدمت جنابعالی و 
بیت مکرم خصوصا برادرانم حضــرات آقایان دکتر 
مجتبی مطهری و حجت الاسلام والمسلمین حاج 
شیخ محمد مطهری و هم چنین برادر معزّز جناب 
آقای دکتر علی لاریجانی تسلیت عرض می نمایم.  
حجت الاسلام والمسلمین محســنی اژه ای نیز در 
پیامی درگذشت همسر شــهید آیت ا... مطهری را 
تســلیت گفت  و در پیامــی آورد: »اینجانب ضمن 
تســلیت درگذشــت این بانوی مکرمه به خانواده، 
فرزندان و بستگان ایشــان، برای آن مرحومه غفران 
و رحمت واســعه  الهی و برای بازمانــدگان صبر و 

شکیبایی را مســألت می نمایم.« همچنین حسن 
روحانی، رئیس جمهور ســابق ایــران نیز در پیامی 
درگذشت همسرشــهید آیت ا... مرتضی مطهری را 
به فرزندان وی تســلیت گفت که به این شرح است: 
خبر درگذشت سرکار خانم اعظم )عالیه( روحانی، 
همسر مکرّمه شهید والامقام انقلاب اسلامی، استاد 
آیت ا... مرتضی مطهری موجب تاسف و تاثر فراوان 
شد. انقلاب اسلامی وام دار اندیشه های متعالی استاد 
مطهری است و در بیت ایشان، فرزندانی دانشمند و 
متدین پرورش یافتند که منشــاء خیر برای انقلاب 
شــدند و این همه، با فداکاری و استقامت و اخلاق 
نیکوی همسر ایشان میسر شد. برای آن بانوی مکرّمه 
از درگاه الهی رحمت و مغفرت مســالت می نمایم و 
با تسلیت به بیت شــریف و فرزندان گرانقدر ایشان 
به ویژه آقایان مجتبی، علــی و محمد مطهری و نیز 
برادر ارجمنــدم آقای دکتر علــی لاریجانی، برای 
دیگر بازماندگان صبر و اجــر طلب می کنم. محمد 
باقر قالیباف رئیس مجلس نیز در پیامی آورده است: 
»ضمن عرض تسلیت و تعزیت به بیت معزز، فرزندان 
بزرگوار و بستگان محترم، برای آن بانوی پرهیزگار و 
فاضله که قطعا نقشی بی بدیل و تاثیرگذار در همراهی 
شهید مطهری داشتند غفران و رحمت الهی و برای 
بازماندگان، صبر و سلامتی از درگاه خداوند متعال 
مســالت می کنم.« عفت مرعشــی همسر مرحوم 
آیت ا... اکبر هاشمی رفسنجانی نیز در پیامی جداگانه 
درگذشت همسر شــهید مطهری را تسلیت گفت. 
در این پیام آمده اســت: خبر درگذشت خانم اعظم 
)عالیه( روحانی همسر ارجمند استاد شهید آیت ا... 
مطهری، موجــب تاثر و تألم فراوان شــد. خاطرات 
بسیاری بیش از 50 سال دوستی ناگسستنی از آن 
مرحومه در سینه دارم که هرگز از یاد نخواهم برد.« 
در پیام تسلیت خانواده شهید بهشتی آمده است: » 
همراهی و همگامی آن بانوی گرانقدر با استاد شهید 
و تحمل چند دهه فراق، بار ســنگین مسئولیتی را 
بر دوش او گذاشــته بود که با موفقیت از عهده آن 
بر آمد.« محمد مخبر، معــاون اول رئیس جمهور، 
محمدرضا عارف عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و جمعی از وزرا از دیگر کسانی بودند که در پیام هایی 

درگذشت همسر شهید مطهری را تسلیت گفتند. 
  تشییع؛ شنبه 

هر چند که بیت آیت ا... شــهید مرتضی مطهری 
اعلام کرده بودند که مراســم تشییع و تدفین پیکر 
همسر شهید مطهری متعاقبا اعلام خواهد شد، اما در 
تازه ترین خبر، اعلام شده که مراسم تشییع همسر 
استاد مطهری ساعت 9 شــنبه )6 اسفند( از مقابل 
منزل ایشان برگزار و به شهر مقدس قم برای تدفین 
منتقل می شود. این مراسم از خیابان شهید کلاهدوز 
)دولت( بلوار کاوه به طرف شــمال، خیابان شهید 
اخلاقی شــرقی، خیابان شــهید مطهری، بن بست 

داراب غربی، پلاک 24 آغاز خواهد شد. 

کسانی که از اتوبان تهران- ساوه و سپس ساوه- همدان 
تردد داشته اند، مطمئنا با تصادفاتی در طول مسیر روبه رو 
شده اند که متاسفانه کشته هم داشته است. اگر از جاده 
قدیم ساوه-  همدان هم بگذریم که بیش از 35 کیلومتر از 
مسیر را نگارنده هفته ای یکبار در آن حرکت می کنم، به 
جاده مرگ معروف است و در اکثر روزها، در همین مسیر 
کوتاه چندین تصادف که عمدتا با کشته شدن سرنشینان 
اتومبیل  است، روبه رو هستم. اتوبان ساوه- همدان هم دو 
خط اتومبیل رو دارد و از معدود اتوبان هایی است که فقط 
دو خط برای تردد دارد. به اصطلاح بزرگراهی است که آن 
را اتوبان می نامند. این بزرگراه چندین استان کشور را به 
تهران وصل می کند. نبود راه آهن فعال در این استان ها، 
اتوبان ساوه را به شــاهراه حمل و نقل کالا تبدیل کرده 
اســت و عمده اتومبیل هایی که در این اتوبان دو بانده در 
حرکت هســتند، تریلر و کامیون های سنگین هستند و 
همین باعث شده یک باند از دو باند اتوبان که در تصرف 
ماشین های سنگین است، زودتر از باند دیگر آسیب ببیند 
و به اجبار خودروها  تلاش می کنند از باند سالم استفاده 
کنند که باعث کنــدی حرکت و برخــورد اتومبیل ها با 
ماشین های سنگین می شــود.تفاوت را در تصادفاتی که 
بین اتومبیل ایرانــی و خارجی در همین جاده ها به وقوع 
می پیوندند به عینه می شود دید. در تصادف زنجیره ای که 
در اتوبان ساوه مدتی قبل اتفاق افتاد و چندین اتومبیل 
با یکدیگر تصادف کردند و کشــته هم  داشت، کشته  ها 
همه از لابه لای اتومبیل های ایرانی بیرون کشیده شدند 
و سرنشینان اتومبیل های خارجی ســالم و بعضا اندکی 
زخمی شدند. مدتی قبل سردار حسینی، جانشین پلیس 
راهور کشــور آمار جالبی از اتومبیل های درحال تردد در 
خیابان ها و جاده های کشور و میزان سوخت آنها و تفاوت 
ســوخت اتومبیل های داخلی با خارجی دادند. پیشنهاد 
دادند اگر به جای اتومبیل های موجود که مصرف بالایی 
دارند، اتومبیل خارجی وارد کنیم و از مابه التفاوت سوختی 
که اتومبیل های نو وارداتی با اتومبیل های فرسوده تولید 
داخل صرفنظر کنیم، چه اتفاقی می افتد؟ طبق اطلاعاتی 
که در آمار بیمه مرکزی ایران ثبت است، در سال 1399، 
هجده و نیم میلیون اتومبیل در کشور درحال تردد بودند 
و به گفته وزیر صمت که در شهریورماه سال گذشته راجع 
به سوخت این دســته از اتومبیل ها گفته است، مصرف 
ســوخت اتومبیل های موجود 8/1 لیتر در صد کیلومتر 
است. شورای اروپا از سال 2019 شرکت های اتومبیل ساز 
را ملزم کرده است تا اتومبیل هایی که ساخته می شود باید 
مصرف سوخت شان کمتر از پنج لیتر در یکصد کیلومتر 
باشد. درحال حاضر در کشــور ما به ازای همان 18 ونیم 
میلیون اتومبیلی که تردد می کنند، 85 میلیون لیتر در 
حالت عادی و در روزهای منتهــی به تعطیلات تا یکصد 
میلیون لیتر بنزین مصرف می شــود. حــال فرض کنیم 
اتومبیل های موجود در کشــور مطابق استاندارد شورای 
اروپا بودند یعنی کمتر از 5 لیتر بنزین مصرف می کردند. 

با یک ضرب و تقسیم ساده، روزانه 37 و نیم درصد کمتر 
از میزان فعلی بنزین مصرف می کردیم یعنی به جای 85 
میلیون لیتر در حالت خوشبینانه 53 میلیون لیتر بنزین 
مصرف می شد. قیمت جهانی بنزین به طور متوسط هر 
گالن سه و نیم دلار  است. اگر این 32 درصد بنزین را که 
با اتومبیل های فرسوده به هدر می رود و محیط زیست را 
هم آلوده می کند آن را به همــان قیمت جهانی به دیگر 
کشــورها بفروشــیم روزانه 32 میلیون دلار سودآوری 
خواهیم داشــت. اگر توجه کنیم بنزین را در داخل سه 
هزار تومان به دست مصرف کننده می رسانیم و اگر دلار 
همان 38 هزار و پانصد تومان باشــد و روزانه 32 میلیون 
لیتر بنزین را به قیمت 38 و نیم هزار تومان معادل دلاری 
که به جای 4200 تومان رایج شده است به حساب خزانه 
واریز کنیم تا به وضع شرکت های اتومبیل سازی موجود 
سروســامانی بدهد، عدد نجومی به دســت خواهد آمد. 
دو میلیون از این اتومبیل ها اقســاطی هستند. به گفته 
کارشناسان اتومبیل های فرسوده و اقساطی 5 لیتر بیشتر 
از دیگر اتومبیل ها بنزین مصرف می کنند. اگر جمع اعداد 
پیش گفته از تفاوت مصرف بنزین اتومبیل های موجود 
در ایران با اســتاندارد معمولی اروپــا و نیز مصرف بالای 
اتومبیل های فرسوده و اقساطی را با هم جمع کنیم روزانه 
بیش از هزار و دویست میلیارد تومان مابه التفاوت مصرف 
ســوخت داریم. به آمار دیگری از مرکز آمار ایران و دیگر 
مراکز تحقیقاتی توجه کنید: بررسی  صورتحساب مالی 
سالیانه دوخودروساز کشور یعنی سایپا و ایران خودرو به 
تنهایی نشان می دهد که هزینه های این دو خودروساز در 
سال 1399 کلا هشت و نیم هزار میلیارد تومان بوده است 
که عبارت از حقوق و دستمزد و هزینه های جاری این دو 
خودروساز است. درآمدی بیش از یکهزار میلیارد تومان 
بابت مابه التفاوت مصرف سوخت فعلی یعنی هشت و نیم 
میلیون لیتر با سوخت جایگزین یعنی 53 میلیون لیتر که 
عدد 32 میلیون را استخراج کردیم، با فروش روزانه 32 
میلیون لیتر بنزین با قیمت فوب خلیج فارس و دریافت 
وجه آن همه حقوق و هزینه های دو شرکت خودروساز را 
در صورت تعطیلی پرداخت خواهد شد و مابه التفاوت آن 
را صرف تحقیق و رسیدن به فناوری روز اتومبیل سازی 
برســانیم. ظاهرا روزی هزار خودروی داخلی تولید و به 
دست مصرف کننده می رســد. اگر به جای خودروی بی 
کیفیت داخل خودروی خارجی بــا قیمت مثلا 25 هزار 
دلار که خودروی متوسطی است وارد کنیم، چه اتفاقی 
می افتد. با این اتفاق همه هزینه های جاری شرکت های 
تعطیل شــده خودروســاز را پرداخته ایم و هم با اضافه 
دریافتی که خواهیم داشت نسبت به از رده خارج کردن 
خودروهای فعلی اقدام می شود و در مدتی نامتعارف همه 
ناوگان را نوســازی شده با مصرف اســتاندارد جهانی در 
اختیار خواهیم داشــت. در این مدت کارکنان و مدیران 
دو خودروساز که تعطیل شده اند اما حقوق آنها از همین 
مابه التفاوت پرداخت می شــود به مطالعه و تحقیق می 
پردازند و اتومبیلی می ســازند که مشابه خارجی باشد. 
صف های طولانی اتومبیل در پمــپ بنزین های ایران با 
خلوتی پمپ بنزین های اروپا نشانه هدررفت سرمایه ملی 

از نظر سوخت است. 
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محمدرضاخباز
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نعمتاحمدی
حقوقدان
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 رئیس جمهور در مراسم افتتاح سامانه 
انتقال آب به ارومیه: 

 احیای دریاچه 
 ارومیه جلوه 
 انسجام و وحدت 
ملی است
    دشمن به دنبال 
   ایجاد ناامیدی است

 آیت ا... سیدحسن خمینی: 
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اسماعیل احمدی، مدیرکل حوزه ریاست درگذشت

سقوط بالگرد حامل وزیر ورزش 
   آخرین شرح حال »حمید سجادی« و همراهانش در بیمارستان باهنر   

مولدسازی؛ در مسیر اصلاح ریل اقتصاد

»آرمان ملی« به بررسی دلایل رشد فزاینده تورم می پردازد

دخالت های غیر تخصصی در نظام بانکی
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      اعلام پلن بی  یعنی 
      شکست دیپلماسی هسته ای
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 آسیب شناسی دستگاه دیپلماسی در گفت وگوی با »آرمان ملی« 
با حشمت الله فلاحت پیشه: 

 پرونده هسته ای باید
  به شورای عالی امنیت ملی 
بازگردد
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مقام معظم رهبری: 

 اهتمام خبرگان 
در رسیدگی به مسائل 

 گوناگون کشور
 مطالبه رهبری است


